
www.KurierMedyczny.com

menedżera zdrowia 4342 www.KurierMedyczny.com

menedżera zdrowia > 03/2024> 03/2024 KURIER MEDYCZNYKURIER MEDYCZNY

Tabela 2. Lista szpitalnych oddziałów ratunkowych, które po 30 czerwca 2024 r.  
nie spełnią wymagań w zakresie zatrudnienia na stanowisku ordynatora  
(lekarza kierującego oddziałem) lekarza posiadającego kwalifikacje wymie-
nione w § 12 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia

1 Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie 

2 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Świdnicy 

3 Głogowski Szpital Powiatowy w Głogowie 

4 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku 

5 Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Uniwersyteckie Centrum Pediatrii im. Marii Konopnickiej w Łodzi 

6 Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

7 Szpital Wojewódzki im. Jana Pawła II w Bełchatowie 

8 Kutnowski Szpital Samorządowy 

9 Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego w Opocznie 

10 Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim 

11 Wojewódzki Szpital Zespolony w Skierniewicach 

12 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

13 Nowy Szpital w Olkuszu 

14 Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu 

15 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Myślenicach 

16 Szpital Powiatowy im. Ludwika Rydygiera Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzesku

17 Szpital Specjalistyczny im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach 

18 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej

19 Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego 

20 Szpital Praski pw. Przemienienia Pańskiego w Warszawie 

21 Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego – Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus w Warszawie 

22 Szpital Wojewódzki w Opolu  

23 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu 

24 Brzeskie Centrum Medyczne

25 Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie

26 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Lesku 

27 Szpital Powiatowy im. Ludwika Rydygiera w Lubaczowie 

28 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Sanoku 

29 Szpital Specjalistyczny im. Jana Karola Łukowicza w Chojnicach 

30 Miejski Szpital Zespolony w Częstochowie 

31 Zagłębiowskie Centrum Onkologii – Szpital Specjalistyczny im. Szymona Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej 

32 Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

33 Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu 

34 Szpital Specjalistyczny Artmedik w Jędrzejowie

35 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA im. św. Jana Pawła II w Kielcach

36 1. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie – Filia w Ełku

37 Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu 

38 Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczytnie 

39 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie 

40 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie 

41 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie 

42 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. dr. Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 

43 Szpital Specjalistyczny im. Stanisława Staszica w Pile 

44 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szamotułach 

45 Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie 

46 Szpital Powiatowy we Wrześni 

47 Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie 

48 Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej ZDROJE w Szczecinie

49 Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie 

50 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Choszcznie 

51 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

SZPITALNE ODDZIAŁY RATUNKOWE

W

Siedemdziesiąt szpitalnych oddziałów ratunkowych (SOR-ów) może zostać zamkniętych z powodu niespełnienia wymogów 
prawnych. Brakuje lekarzy, którzy mogliby kierować oddziałami, a ponadto nie ma możliwości zorganizowania nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej (NiŚOZ). Problem dostrzeżono już nawet w Ministerstwie Zdrowia i po raz kolejny 
przesunięto termin dostosowania oddziałów do wymogów rozporządzenia.

W Polsce jest 246 szpitalnych oddziałów ra-
tunkowych, a aż 51 z nich ma poważny pro-
blem ze skompletowaniem odpowiedniej 
kadry – chodzi głównie o  lekarzy, którzy 
kierują oddziałami. 

Nie ma lekarzy
Zgodnie z rozporządzeniem przygotowa-
nym już w 2019 r. ordynator powinien legi-
tymować się tytułem specjalisty medycyny 
ratunkowej albo być po drugim roku spe-
cjalizacji w tej dziedzinie. Na tym jednak 
nie koniec. Kierujący powinien mieć do-
datkową specjalizację lub tytuł specjalisty 
w którejś z takich dziedzin, jak anestezjo-
logia i  intensywna terapia, choroby we-
wnętrzne, chirurgia ogólna, chirurgia dzie-
cięca, ortopedia i  traumatologia narządu 
ruchu, ortopedia i traumatologia, pediatria, 
neurologia lub kardiologia.

Nie ma NiŚOZ
Co więcej, aż 27 SOR-ów do tej pory nie 
było (i nie jest) w stanie zorganizować od-
powiedniego miejsca, w którym mogłaby 
być udzielana nocna i świąteczna pomoc 
zdrowotna – a  to też jeden z warunków, 
jakie postawiono przed zarządzającymi 
szpitalami.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami dy-
rektorzy mają czas do końca czerwca tego 
roku, aby spełnić oba te wymagania, ale już 
teraz widać, że to mało prawdopodobne. 
Dlatego kierownictwo ministerstwa ma 
inny plan.
Doraźne rozwiązanie resort proponu-
je w projekcie rozporządzenia, które jest 
konsultowane. Chodzi o  wydłużenie do 
31 grudnia 2024 r. czasu na dostosowa-
nie oddziałów ratunkowych do wymogów 
rozporządzenia ministra zdrowia. Czy to 
pomoże? Wątpliwe, bo termin przekładano 
już dwukrotnie – pierwszy raz w połowie 
2023 r., drugi raz pod koniec 2023 r.

Nie SOR, ale izba przyjęć
Jeśli tym razem się nie uda, to niewy-
kluczone, że SOR-y zamienią się w  izby 
przyjęć, w których są mniej restrykcyjne 
wymagania co do personelu i możliwości 
leczenia, ale – co ważne – mają one mniej-
sze ryczałty i przychody.

SOR(ry), zamykamy

Lista SOR-ów do zamknięcia
Problem dotyczy niemal wszystkich re-
gionów Polski – dokładnie 70 oddziałów. 
Dlaczego 70, skoro 27 nie spełnia wyma-
gań w zakresie organizacji miejsca udzie-
lania świadczeń nocnej i świątecznej opie-
ki zdrowotnej (tab. 1), a 51 ma kłopoty 
z zatrudnieniem na stanowisku ordynatora 
(lekarza kierującego oddziałem) lekarza 
posiadającego kwalifikacje wymienione 
w § 12 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia (tab. 2)? 
Bo 8 z nich ma problem z jednym i drugim.
Chodzi o: Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej MSWiA im. św. Jana 
Pawła II w  Kielcach, 1. Wojskowy Szpi-
tal Kliniczny z Polikliniką – Samodziel-
ny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Lublinie – Filia w Ełku, Centralny Szpi-
tal Kliniczny Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi – Uniwersyteckie Centrum Pe-
diatrii im. Marii Konopnickiej w Łodzi, 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1  
im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Łodzi, Radomski Szpital Spe-
cjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego, 
Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpi-
tal Zespolony w Szczecinie, Uniwersyteckie 
Centrum Kliniczne Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego – Szpital Kliniczny 
Dzieciątka Jezus w Warszawie, Wojewódzki 
Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Zgierzu.

Krystian Lurka

Doraźnym rozwiązaniem jest 
wydłużenie do 31 grudnia 2024 r. 
czasu na dostosowanie oddziałów 
ratunkowych do wymogów 
rozporządzenia ministra zdrowia. 
Czy to pomoże? Wątpliwe, 
bo termin przekładano już 
dwukrotnie

Tabela 1. Lista szpitalnych oddziałów ratunkowych, które po 30 czerwca 2024 r.  
nie spełnią wymagań w zakresie organizacji miejsca udzielania świadczeń 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

1 Specjalistyczny Szpital im. dr. Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu 

2 Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Rydygiera w Toruniu 

3 Szpital Uniwersytecki nr 1 im. dr. Antoniego Jurasza w Bydgoszczy 

4 Specjalistyczny Szpital Miejski im. Mikołaja Kopernika w Toruniu 

5 Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie 

6 Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim 

7 Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Uniwersyteckie Centrum Pediatrii im. Marii 
Konopnickiej w Łodzi 

8 Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

9 Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

10 Szpital Kliniczny im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi

11 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

12 Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie 

13 Szpital Wolski im. dr. Anny Gostyńskiej – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie 

14 Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego 

15 Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego – Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus  
w Warszawie 

16 Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego – Dziecięcy Szpital Kliniczny  
im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie

17 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

18 Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie 

19 Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II – Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 6 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

20 Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy w Tarnowskich Górach 

21 Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 

22 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA im. św. Jana Pawła II w Kielcach

23 1. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie – Filia  
w Ełku

24 Giżycka Ochrona Zdrowia 

25 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

26 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie 

27 Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie 
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